

بارم	سوالات	ردیف
۰/۵	<p style="text-align: right;">الف) بازشناسی</p> <p>متن زیر را بخوانید سپس به موارد زیر پاسخ دهید .</p> <p>در چین مهمان امیر بزرگ چین بودیم . او ما را در خانه خود مهمان کرد و دعوتی ترتیب داد که آن را « طی » می نامند و بزرگان شهر در آن حضور داشتند. در این مهمانی آشپزهای مسلمان دعوت کرده بودند که گوسفندها را ذبح کرده ، غذا را پختند. این امیر باهمه عظمت و بزرگی که داشت به دست خود به ما غذا تعارف می کرد و قطعات گوشت را به دست خود از هم جدا می کرد و به ما می داد. هنگام خداحافظی پسر خود را به اتفاق ما به خلیج فرستاد و ما سوارکشتی شدیم . مطربان و موسیقی دانان نیز با او بودند و به چینی و عربی و فارسی آواز می خواندند .</p> <p style="text-align: right;">موضوع کلی:</p>	۱-
۰/۵	<p style="text-align: right;">نکات جذاب و عجیب:</p> <hr/> <p>متن زیر را بخوانید و با حفظ زبان نویسنده آن را خلاصه کنید.</p> <p>با اطلاعی که از احوال و افکار یعقوب پسر لیث داریم، می دانیم که او به قصد ایجاد یک دولت مستقل ایرانی و برانداختن یا ضعیف کردن حکومت بغداد شروع به فعالیت کرد. از شعری که او برای معتمد خلیفه فرستاده بود، به صراحت بر می آید که می خواست در سایه درفش کاویان بر همه امت ها سیادت جوید و برسریر ملوک عجم برآید و رسوم کهن را تجدید نماید.</p>	۲-

بارم	سوالات	ردیف
۱/۵	<p style="text-align: right;">(ب) سازه های نوشتار</p> <p>حکایت زیر را به زبان ساده باز نویسی کنید.</p> <p>بازرگانی را هزار دینار خسارت افتاد . پسر را گفت : باید که این سخن با هیچ کس در میان ننهی. گفت : ای پدر، فرمان تو راست ولیکن می خواهم که بدانم در این کار چه مصلحت است؟ گفت تا مصیبت دو تا نشود ؛ یکی نقصان سرمایه و دیگری شماتت همسایه.</p>	-۱
۱	<p>شعر زیر را بخوانید و درک و دریافت خود را از آن در یکی دو سطر بنویسید.</p> <p style="text-align: center;">هر که عیب دگران پیش تو آورد و شمرد بی گمان عیب تو پیش دگران خواهد برد</p>	-۲
۱/۵	<p>یکی از مثل های زیر را انتخاب کنید و آن را گسترش دهید.</p> <ul style="list-style-type: none"> - چاه مکن بهر کسی، اول خودت دوّم کسی. - با یک دست دو تا هندوانه نمی توان برداشت - بارکج به منزل نمی رسد - تخم مرغ دزد، شتر دزد می شود 	-۳

ادامه در صفحه ی سوم

۱۱

پ) آفرینش

- از میان موضوع های زیر، یکی را انتخاب کنید و در مورد آن متنی بنویسید.
- گفتگوی بین « غم » و « شادی »
 - هیجان انگیز ترین و به یاد ماندنی ترین سفر خود
 - خلاصه یکی از درس های کتاب فارسی (۲) به زبان خود (آزاد)

بارم	سوالات	
۱	ت) رعایت نشانه های نگارشی در متن های سازه ها و متن تولیدی <hr/>	
۲	ث) رعایت املاي درست واژگان و عبارات	

ردیف	جواب	بارم
۱	<p><u>الف) بازشناسی</u></p> <p>موضوع کلی: مهمانی امیر چین</p> <p>نکات جذاب و عجیب: میزبانی امیر چین - دعوت از آشپزهای مسلمان به منظور رعایت حال مهمانان مسلمان - با دست خود غذا تعارف کردن امیر - قطعات گوشت را با دست جداکردن - آوازهای فارسی خواندن - بدرقه میهمانان (یک مورد به دلخواه)</p>	۰/۵ ۰/۵
۲	<p>بعقوب لیث به قصد ایجاد یک دولت مستقل ایرانی و برانداختن حکومت بغداد شروع به فعالیت کرد . او می خواست بر همه امت ها سیادت کند و رسوم کهن را تجدید نماید.</p>	۱
۱	<p><u>ب) سازه های نوشتار</u></p> <p>بازرگانی به اندازه هزار سکه طلا ضرر کرد. به پسرش گفت : این ماجرا را برای هیچ کسی بیان نکن . پسرش گفت : امر، امرتوست ولی می خواهم بدانم چه خیر و صلاحی در نگفتن این مطلب است. بازرگان در پاسخ گفت: تا این بلا دو تا نشود : یکی از دست دادن پول و مال و دیگری سرزنش همسایه و آشنا</p>	۱/۵
۲	<p>هر شخصی که از دیگران در نزد تو غیبت کند و عیب ها و ایراد های آنها را برای تو بگوید بدون شک اشکالات و ایراد های ترا هم در نزد دیگران خواهد گفت</p>	۱

*** ادامه سوال ها تا پایان بر اساس سلیقه و خواست دانش پژوهان و بر اساس رعایت معیارها پاسخ داده شود . *** ۱۵/۵